



Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO V DOEGD – N.1327/2022

GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUINTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2022

PÁGINA 1

Prefeito Municipal - Aristeu Pereira Nantes	Coordenadoria de Gabinete - Diomar Mota dos Santos
Vice-Prefeito - Amadeu Ferreira de Moura	Coordenadoria de Planejamento e Turismo - Heloisa Regina de Souza
Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU - Luilcio Azevedo da Silva	Coordenadoria de Trânsito - Valmir Dias dos Santos
Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS - Magner de Paula Ribeiro	Coordenadoria de Habitação - Adimilson de Almeida
Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha	Coordenadoria de Defesa Civil - Sergio Higino dos Santos
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira	Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas - Sidiney Thomaz Neto
Secretaria Municipal de Saúde – SESAU - Janete G. Kochinski de França	Controladoria Interna do Município - Nelson Correia Mendes
Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN - Guilherme Alves de Souza	Assessoria Jurídica - Estefânia Kintschev
Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC - Ana Paula de Andrade Marques	- Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	1
LICITAÇÃO.....	1
DECRETO.....	7
PORTARIA.....	8

LICITAÇÃO

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves – CEAD
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2021
Pregão Eletrônico Nº 006/2021
Adesão a Ata/Registro de Preço nº010/2021

Termo de Encerramento do Contrato Administrativo nº 119/2021 - Processo Administrativo nº 124/2021 – Pregão Eletrônico nº 006/2021, firmado entre o **MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa **MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 59.104.273/0001-29.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o **Contrato Administrativo nº 119/2021**, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS**, e a empresa **MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA**.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R\$ 518.600,00 (Quinhentos e dezoito mil e seiscentos reais), foi executado na sua totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 25 de Julho de 2022.

Município de Glória de Dourados
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022
CARTA CONVITE Nº 030/2022
ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O **MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul**, através da **Comissão Permanente de Licitações** designada pela **Portaria n.º 008, de 10 de Janeiro de 2022**, constituída pelos seguintes membros: **Nelson Henrique, Mayara Camila Soares Santos, e Valdemir Riquelme Roda**, respectivamente Presidente, Secretário e Membro, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade **Carta Convite nº 030/2022 - Processo Administrativo nº 113/2022**, que versa sobre a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de custeio (consumo) para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Glória de Dourados-MS. Após a sessão pública que teve início às 08:00 horas, do dia 26 de Agosto de 2022, os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedora do certame por apresentar menor preço, as empresas **CLAUDIO R. CARDOSO EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 43.544.814/0001-08, vencedora dos itens 05, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 46, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 67, 68, 69, 70, 91, 103, 104, 105 e 106,

totalizando o valor de R\$ 62.837,75 (sessenta e dois mil reais oitocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco reais); **ALICE FERREIRA ME**, inscrito no CNPJ/MF 26.254.278/0001-89; vencedora dos itens 01, 06, 10, 12, 13, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 45, 49, 55, 61, 66, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 85, 88, 89, 92, 97, 98, 99, 100, 101, 107, 108 e 109, totalizando o valor de R\$ 50.467,02 (cinquenta mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e dois centavos); e a Empresa **SUPER SONIC DO BRASIL LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF nº 07.877.529/0001-37, vencedora dos itens 02, 03, 04, 07, 08, 09, 11, 17, 18, 30, 32, 40, 41, 42, 47, 48, 50, 51, 59, 64, 65, 71, 83, 84, 86, 87, 90, 93, 94, 95, 96 e 102, totalizando o valor de R\$ 54.843,92 (cinquenta e quatro mil oitocentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos). Conforme relação dos itens abaixo:

CLAUDIO R. CARDOSO EQUIPAMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 43.544.814/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
05	Apontador lápis, material metal e plástico, tipo mesa, cor preta ou azul tamanho médio, características adicionais regulador de ponta, com depósito	Unid	20	6,90	138,00
14	Bastão de cola grosso para pistola de cola quente, composição silicone, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Pacote com 1kg	Pacote	15	142,90	2.143,50
15	Bastão de cola fino para pistola de cola quente, composição silicone, características adicionais com 7 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Pacote com 1kg	Pacote	15	142,90	2.143,50
16	Marcador de Página Adesivo, 5 Cores Neon, 11.9 x 43.2 mm, 100 folhas	Pacotes	15	10,54	158,10
19	Caixa arquivo, material plástico corrugado flexível, dimensões 360 x 135 x 244, cor preta, aplicação arquivamento de documentos (pacotes com 25 unidades)	Pacote	20	123,74	2.474,80
20	Caixa correspondência, material acrílico, cor fumê, tipo dupla, comprimento 370, largura 255, altura 180, características adicionais com inclinação entre as bandejas.	Unid	10	112,99	1.129,90
21	Organizador de Documentos Vertical Triplo para Escritório	Unid	10	161,98	1.619,80
22	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação comercial, fonte alimentação bateria ou solar, características adicionais sem impressão, com visor verde, comprimento aproximado 13 cm, largura 10 cm, altura 2,5 cm	Unid	40	43,26	1.730,40
23	Caneta para EVA, Borracha, Acrílico, Madeira	Unid	10	42,18	421,80
24	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita média, cor carga azul, aplicação quadro branco. (caixa com 12 unidades)	Caixa	100	57,90	5.790,00
25	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita média, cor carga preta, aplicação quadro branco. (caixa com 12 unidades)	Caixa	100	57,90	5.790,00
26	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita média, cor carga vermelha, aplicação quadro branco. (caixa com 12 unidades)	Caixa	100	57,90	5.790,00
27	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente amarela, características adicionais traço 4 mm caixa com 12 unidades	Caixa	10	68,79	687,90
28	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente verde, tipo não recarregável, características adicionais traço 4 mm, filtro poliéster, base d'água. Caixa com 12 unidades	Caixa	10	68,79	687,90
29	Capa para Encadernação, Azul, A4, Pacote de 100 unidades.	Pacote	20	128,10	2.562,00
31	Capa para Encadernação, preta, A4, Pacote de 100 unidades.	Pacote	20	63,27	1.265,40
33	Clipe, tamanho 1, material metal, formato paralelo, características adicionais colorido. (caixa 500grs com 770 unidades)	Caixa	25	25,30	632,50
34	Clipe galvanizado tamanho 1/0, (caixa com 100 unidades)	Caixa	25	42,18	1.054,50

46	Elástico, cor amarela, material látex, alta qualidade e resistência, aplicação escritório, tamanho nº 18, pacote com 100 gramas (caixa com 100 unidades)	Caixa	3	8,43	25,29
52	Etiqueta auto-adesiva inkjet laser translúcida tamanho: 279,4 x 215,9mm. Caixa com 10 folhas	Caixa	1	18,98	18,98
53	Espiral Para Encadernação, 7 mm, Preto, Para 25 Folhas, pacote com 100 unidades	Pacote	30	35,47	1.064,10
54	Espiral Para Encadernação, 09 mm, Preto, Para 50 Folhas, pacote com 100 unidades	Pacote	30	41,73	1.251,90
56	Espirais Para Encadernação, 14 mm, Preto, Para 85 Folhas, com 100 unidades	Pacote	10	67,30	673,00
57	Espirais Para Encadernação, 17 mm, Preto, Para 100 Folhas, com 100 unidades	Pacote	10	84,36	843,60
58	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, cor incolor, aplicação multiuso	Unid	50	100,42	5.021,00
60	Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 12, comprimento 30, cor branca, aplicação multiuso. Pacote com 10 unidades	Pacote	30	105,99	3.179,70
62	Giz quadro negro, material sulfato de cálcio, tipo bastonete, comprimento 81, diâmetro 10, Características adicionais plastificado/antialérgico e colorido, caixa com caixa com 50 unidades de giz	Caixas	40	8,43	337,20
63	Giz quadro negro, material sulfato de cálcio, tipo bastonete, cor branca, comprimento 81, diâmetro 10, características adicionais plastificado e antialérgico, caixa com 50 unidades de giz	Caixa	30	4,21	126,30
67	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, 23/6 - 10 a 30 folhas, Cada caixa com 1000 grampos	caixa	1	19,38	19,38
68	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, 23/8 - 30 a 50 folhas Cada caixa com 1000 grampos	caixa	1	18,98	18,98
69	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado 23/10 - 50 à 80 folhas Cada caixa com 1000 grampos	caixa	1	18,98	18,98
70	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado 23/13 - 70 a 110 folhas Cada caixa com 1000 grampos	Caixa	1	18,98	18,98
91	Tinta para carimbo, cor preta, componentes glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico líquido, aplicação auto-entintado, capacidade frasco 40ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	4	128,64	514,56
103	EVA com liso cores sortidas 60x40, pct com 10 unid.	Pacote	80	71,90	5.752,00
104	TNT rolo de 50 mts cores sortidas gramatura 40	Rolo	20	173,90	3.478,00
105	Cola branca escolar 40 gr. Com 12 unid	Caixa	30	59,90	1.797,00
106	Papel crepom, cores variadas, pacote com 10 unidades	Pacote	60	40,98	2.458,80
VALOR TOTAL					R\$ 62.837,75

ALICE FERREIRA ME

CNPJ: 26.254.278/0001-89

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	Alfinete para mapa nº 1, em aço, com cabeça redonda e em cores variadas, caixa com 50 unidades.	Caixa	20	11,25	225,00
06	Barbante algodão, quantidade fios 6, acabamento superficial crú, rolo com 100m	Rolo	50	6,99	349,50
10	Bloco para recado auto adesivos, removíveis, na cor amarela, tamanho aproximado de 76mm x 102mm, com 100 fls.	Bloco	30	28,30	849,00
12	Bloco de Notas Super Adesivas rosa 76 mm x 76 mm - 90 folhas	Pacotes	40	21,55	862,00
13	Bloco de Notas Super Adesivas azul céu 76 mm x 76 mm - 90 folhas	Pacotes	40	21,55	862,00
35	Clipe galvanizado tamanho 2/0, caixa de 500grs	Caixa	25	40,51	1.012,75
36	Clipe galvanizado tamanho 3/0, caixa de 500grs	Caixa	25	40,51	1.012,75

37	Clipe galvanizado tamanho 4/0 (caixa 500 grs)	Caixa	15	40,51	607,65
38	Clips Galvanizado, Aço 6/0, Caixa com 500 grs	Caixa	10	40,51	405,10
39	Clipe galvanizado tamanho 8/0, (caixa com 100 unidades)	Caixa	10	40,51	405,10
43	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação colagem de blocos / gráfica, tipo pastosa. Bisnaga 90 g. caixa com 12 unidades.	Caixa	20	60,54	1.210,80
44	Cola, composição polivinil acetato - pva, corbranca, aplicação colagem de blocos / gráfica, tipo pastosa. Com 500g.	Unid	20	18,78	375,60
45	Cola em bastão cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, lavável.	Unid	40	4,17	166,80
49	Envelope A4 Saco Kraft 332 229 X 324mm 80 Gr Cx C/ 100 Unid	Pacote	5	101,06	505,30
55	Espiral Para Encadernação, 12 mm, Preto, Para 70 Folhas, pacote com 100 unidades	Pacote	20	59,08	1.181,60
61	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo dupla face, largura 19, comprimento 30, cor incolor, aplicação multiuso. Pacote com 10 unidades	Pacote	30	163,95	4.918,50
66	Grampeador Metal Até 25 Folhas descrição: - Estrutura metálica; - Apoio emborrachado; - Ajuste de profundidade;	Unid	5	85,00	425,00
72	Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 50, comprimento 230, largura 170, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54	Unid	2	30,30	60,60
73	Papel canson creme 140 grs com 20 folhas	Pacote	10	19,24	192,40
74	Papel Fotográfico A4 - 210 x 297mm, pacote com 50 Folha	Pacote	10	52,52	525,20
75	Pasta A/Z - Ofício - Lombada larga, semi plastificada na cor preta	Unid	10	36,36	363,60
76	Pasta canaleta ofício plástico rígido, capas e canaletas sortidas, formato 220x 330 mm, capacidade 30 folhas A4, pacote com 10 unidades	Pacote	10	48,48	484,80
77	Pasta plástica com aba, transparente, com elástico tamanho A4 fina, pacote com 10 unid.	Pacote	30	104,98	3.149,50
78	Pasta envelope com fechamento horizontal em arruelas 100% plástica (PP), espessura 0,18 mm, textura liso/fosco, dimensões do produto acabado 340 largura, 240 altura mm, cores sortidas. Pacote com 10 unidades	Pacote	5	162,91	814,55
79	Pasta catálogo com 100 folhas plástica, visor , com colchete	Unid	80	56,50	4.520,00
80	Pasta suspensa Kraft 200 gramas completa, corpo em cartão Kraft, com 4 ponteiros plásticos, 2 arames 402 mm btc, ponteiros fixadas com ilhós, 1 grampo plástico, gramatura 170 a 200 gramas, espessura 0,25 a 0,28 mm, 361 X 240 mm caixa com 25 unidades	Caixa	4	105,05	420,20
81	Percevejo, material metal galvanizado, tratamento superficial pintado, tamanho 9, características adicionais cores variadas. Caixa com 100 unidades	Caixa	20	12,12	242,40
82	Plástico Polaseal Plástico para Plastificação A4 220x307x0,05mm pacote com 100un	Pacote	10	22,30	2.223,00
85	Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, tubo com 40 unidades	Tubo	6	113,02	678,12
88	Pistola de cola quente, tamanho pequena bivolt 110v/220v, ideal para colagem de papel, flores artificiais, artigos em madeira, plásticos, cerâmica, caixas de papelão, brinquedos, etc. Selo de segurança INMETRO. Utiliza bastão fino	Unid	15	37,74	566,10
89	Prancheta em Duratex c/Prendedor Zincado- para papel A4.	Unid	15	14,68	220,20
92	Tinta para impressora, Kit De 4 Refil Tintas Original para Impressora Ecotank jato de tinta	Kit	15	299,80	4.497,00
97	Cartolina Branca com 100 unid. 180gr 50x66	Pacote	20	83,40	1.668,00
98	Cartolina Amarela com 100 unid. 180gr 50x66	Pacote	20	83,40	1.668,00
99	Cartolina verde com 100 unid. 180gr 50x66	Pacote	20	83,40	1.668,00
100	Cartolina rosa com 100 unid. 180gr 50x66	Pac	20	83,	1.668

		ote		40	,00
101	E V A com glitter cores sortidas 40x48, pct com 10 unid.	Pacote	50	145,00	7.250,00
107	Papel cartão fosco (com 20 unid) cores variadas	Pacote	20	45,65	913,00
108	Cartolina Dupla Face, Color Set, Ouro, 66x48 cm, Pacote com 5 Folhas	Pacote	10	35,65	356,50
109	Papel Color Set 120g - 47,5x66 cm, cores sortidas Pacote com 20 folhas.	Pacote	30	31,45	943,50
VALOR TOTAL					R\$ 50.467,02

SUPER SONIC DO BRASIL LTDA ME

CNPJ: 07.877.529/0001-37

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
02	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul, tipo não entintada.	Unid	20	27,99	559,80
03	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor preta, tipo entintada	Unid	20	27,99	559,80
04	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor vermelha, tipo não entintada	Unid	20	27,99	559,80
07	Bandeja de expediente em acrílico, na cor fumê, medindo aproximadamente 35x26cm	Unid	10	58,98	589,80
08	Bloco flip chart, cor branca, formato 64 x 88, características adicionais serrilha, sem pauta, gramatura 75. (bloco com 50 folhas)	Bloco	20	72,19	1.443,80
09	Bloco recado, material papel, 76mmx76mm, colorido, com 450 unidades. características adicionais autoadesivos.	Pacotes	20	87,10	1.742,00
11	Blocos de Notas Adesivas Neon 4 cores - 4 Blocos de 38 mm x 50 mm - 100 folhas cada Variedade de cores.	Pacotes	50	28,24	1.412,00
17	Caixa arquivo morto em papelão reciclado reforçado com onda simples tupo B padrão medindo 13,5x24,5x36cm, tamanho escritório, medida interna 350x135x240mm. (pacotes com 25 unidades)	Pacotes	20	128,10	2.562,00
18	Caixa arquivo, material plástico, dimensões 180mm x 290mm x 380mm, cor azul, aplicação arquivamento de documentos, tamanho grande (pacote com 05 unidades)	Pacotes	20	145,10	2.900,00
30	Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 100 unidades.	Pacote	20	117,50	2.350,00
32	Kit Encadernação 200 Capas A4 + 200 Espirais Pretos 7, 9mm	Kit	10	401,56	4.015,60
40	Contact - Papel auto-adesivo, material plástico, cor incolor, gramatura 60, largura 460, acabamento superficial brilhante. Rolo com 10m	Rolo	12	168,45	2.021,40
41	Contra Capa Encadernação, Preto, A4, Pacote de 100 unidades	Pacote	30	325,30	9.759,00
42	Cola, composição ester de cianoacrilato, cor incolor, aplicação vidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, náilon, características adicionais instantânea, tipo líquido. Caixa com 24 unidades.	Caixa	20	289,25	5.785,00
47	Envelope branco, tipo A4, tamanho 210 X 297 mm, 90 gramas, extra branco. (pacote com 100 unidades)	Pacote	10	101,41	1.014,10
48	Envelope branco, tipo escritório, tamanho 235 X 340 mm, 90 gramas, extra branco. (com 100 unidades)	Pacote	5	101,41	507,05
50	Envelope A4 Saco multicolor 332 229 X 324mm 80 Gr Cx C/ 100 Unid	Pacote	10	157,80	1.578,00
51	Envelope saco off set branco 90g 240x340. Caixa com 250 unidades.	Caixa	5	181,37	906,85
59	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso. Pacote com 6 unidades.	Pacote	20	52,21	1.044,20
64	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 100 folhas aplicação papel, tamanho grampo 23/10.	Unid	2	142,41	284,82

65	Grampeador Metal Até 50 Folhas descrição: - Estrutura metálica; - Apoio emborrachado; - Ajuste de profundidade;	Unid	5	123,96	619,80
71	Livro Ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, gramatura 75, comprimento 297, largura 210. Pacote com 10 unidades)	Pacote	2	187,52	375,04
83	Plástico para Plastificação de Crachá e documentos (59x86mm) – caixa com 100 Unidades	Pacote	2	39,38	78,76
84	Pen Drive 32GB USB Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto	Unid	10	55,56	555,60
86	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, tubo com 48	Tube	5	99,36	496,80
87	Pistola de cola quente, tamanho grande bivolt 110v/220v, ideal para colagem de papel, flores artificiais, artigos em madeira, plásticos, cerâmica, caixas de papelão, brinquedos, etc. Selo de segurança INMETRO. Utiliza bastão grosso	Unid	15	70,66	1.059,90
90	Tinta para carimbo, cor azul, componentes glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico líquido, aplicação auto-entintado, capacidade frasco 40 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	4	126,01	504,04
93	Suporte para fita adesiva grande, lâmina para corte a laser, base anti derrapante, permite acoplamento de fitas 1 e 3 , lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno	Unid	10	70,66	706,50
94	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25. (caixa com 50 unidades)	Caixa	2	585,22	1.170,44
95	Apagador quadro negro, material madeira, comprimento 150, largura 60, altura 35, características adicionais caixa de madeira lixada para acondicionar giz. (caixa com 50 unidades)	Caixa	2	488,11	976,22
96	Bobina de papel pardo kraft 80 gr 60x100 mts	Unid.	10	124,81	1.248,10
102	E V A atalhado, cores sortidas 40x48, pct com 10 unid.	Pacote	40	136,44	5.457,60
VALOR TOTAL					R\$ 54.843,92

Glória de Dourados - MS, 26 de Agosto de 2022.

Nelson Henrique
Presidente

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 113/2022
CARTA CONVITE N° 030/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes no **Processo Administrativo nº 113/2022**, referente à **Carta Convite nº 030/2022**, considerando que foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação **HOMOLOGO** o procedimento licitatório e **ADJUDICO** o objeto as empresas vencedoras: **CLAUDIO R. CARDOSO EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 43.544.814/0001-08, **ALICE FERREIRA – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.254.278/0001-89 e **SUPER SONIC DO BRASIL LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF 07.877.529/0001-37.
Autorizo a contratação do objeto do Processo Administrativo, para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 31 de Agosto de 2022.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 113/2022
CARTA CONVITE N° 030/2022
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 079/2022
PARTES: CONTRATANTE: FUNDEB - Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA: ALICE FERREIRA - ME

OBJETO: Constitui o objeto do presente, a Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de custeio (consumo) para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Glória de Dourados-MS, e, de acordo com as especificações e quantidades discriminadas no **Anexo I – Termo de Referencia**, parte integrante do **Edital de Carta Convite nº 030/2022**.

REGIME DE EXECUÇÃO:

O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR: R\$ 50.467,02 (cinquenta mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e dois centavos)

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é de 05/09/2022 até 31/12/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.05.03	FUNDO MAT.DESENV.ED.BAS.VAL.PROF DA EDUCAÇÃO
12.361.0016.2040.0000	Manutenção do Ensino Fundamental 30%
3.3.90.30.99	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (FICHA 427)
02.05.03	FUNDO MAT.DESENV.ED.BAS.VAL.PROF DA EDUCAÇÃO
12.361.0016.2040.0000	Manutenção do Ensino Fundamental 30%
3.3.90.30.99	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (FICHA 787)

Glória de Dourados – MS, 05 de Setembro de 2022.

ASSINANTES:

Contratante: Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha – FUNDEB / Glória de Dourados /MS

Contratada: Alice Ferreira – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022
 CARTA CONVITE Nº 030/2022
 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022
 PARTES: CONTRATANTE: FUNDEB - Município de Glória de Dourados - MS
 CONTRATADA: CLAUDIO R. CARDOSO EQUIPAMENTOS LTDA - ME

OBJETO: Constitui o objeto do presente, a Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de custeio (consumo) para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Glória de Dourados-MS, e, de acordo com as especificações e quantidades discriminadas no **Anexo I – Termo de Referencia**, parte integrante do **Edital de Carta Convite nº 030/2022**.

REGIME DE EXECUÇÃO:

O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR: R\$ 62.837,75 (sessenta e dois mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos)

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é de 05/09/2022 até 31/12/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.03.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
04.122.0003.2015.	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras
3.3.90.30.99	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (ficha 104)
02.07.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0013.2075.	Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.3.90.30.99	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (ficha 804)

Glória de Dourados – MS, 05 de Setembro de 2022.

ASSINANTES:

Contratante: Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha – FUNDEB / Glória de Dourados /MS

Contratada: Claudio Roberto Cardoso– Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022
 CARTA CONVITE Nº 030/2022
 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022
 PARTES: CONTRATANTE: FUNDEB - Município de Glória de Dourados - MS
 CONTRATADA: SUPER SONIC DO BRASIL LTDA ME

OBJETO: Constitui o objeto do presente, a Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de custeio (consumo) para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Glória de Dourados-MS, e, de acordo com as especificações e quantidades discriminadas no **Anexo I – Termo de Referencia**, parte integrante do **Edital de Carta Convite nº 030/2022**.

REGIME DE EXECUÇÃO:

O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR: R\$ 54.843,92 (cinquenta e quatro mil oitocentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos)

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é de 05/09/2022 até 31/12/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.05.03	FUNDO MAT.DESENV.ED.BAS.VAL.PROF DA EDUCAÇÃO
12.361.0016.2040.0000	Manutenção do Ensino Fundamental 30%
3.3.90.30.99	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (FICHA 427)
02.05.03	FUNDO MAT.DESENV.ED.BAS.VAL.PROF DA EDUCAÇÃO
12.361.0016.2040.0000	Manutenção do Ensino Fundamental 30%
3.3.90.30.99	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (FICHA 787)

Glória de Dourados – MS, 05 de Setembro de 2022.

ASSINANTES:

Contratante: Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha – FUNDEB / Glória de Dourados / MS

Contratada: José Renato Rodrigues de Freitas – Representante da Empresa

DECRETO

DECRETO N.º 074/2022, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

“Altera os integrantes do Conselho Municipal de Saúde e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS – MS, ARISTEU PEREIRA NANTES, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 68, inciso VII c/ o artigo 88, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município, e objetivando atender o disposto no artigo 4º da Lei Municipal nº 581, de 11 de maio de 1993, etc...

DECRETA:

Art. 1º fica alterado os integrantes do Conselho Municipal de Saúde, nas seguintes formas:

I. DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) **Representante da Secretaria Municipal de Saúde:**

Titular: JANETE GLORINHA KOCHINSKI DE FRANÇA

Suplente: ALINE DE OLIVEIRA ANASTACIO

b) **Representante da Vigilância Epidemiológica:**

Titular: JOÃO BATISTA BEZERRA

Suplente: EDMARA HONORIO DOS SANTOS

II. DOS TRABALHADORES DOS SUS:

a) **Representante das ESF Cohab/Nova Glória:**

Titular: ALESSANDRA LIE MURAKAMI

Suplente: EMI ELIZABETE TOGURA NAKANO

b) **Representante do Hospital M.N.S.Glória:**

Titular: MAIRA CAMILA ERNANDES

Suplente: SUZINEIA MIRANDA PEREZ

III. DOS USUÁRIOS:

a) Representante da Associação Comercial:

Titular: MERCOLIS ALEXANDRE ERNANDES
Suplente: MARIANE MAZUROK BRUSTOLIM

b) Representante da APAE:

Titular: FABIO OLIVEIRA CAMARGO LIMA
Suplente: MARIA JOSÉ CORREIA ERNANDES

c) Representante da AMARGD:

Titular: SOLANGE FATIMA DE SOUZA MENDES
Suplente: APARECIDA SÁTIRO DOS SANTOS

d) Representante Centro Comunitário Santa Luzia:

Titular: JOSÉ JOAQUIM FELIPE
Suplente: MARIA APARECIDA PEREIRA

Art. 2º este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS–MS, em 06 de Setembro de 2022.

Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº. 194/2022 DE 05 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe Sobre a Delegação de Competência ao Servidor Edio Santos Valentim para Atuar como Procurador Operacional Junto ao Sistema “e-CJUR do TCE-MS.”.

O **Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com inciso VII e IX do artigo 68 da Lei Orgânica e, considerando a necessidade de designar servidor para atuar como Procurador Operacional deste município para atuar no sistema eletrônico de Jurisdicionados do TCE-MS (e-CJUR).

RESOLVE:

Art. 1º. Fica Designado o Servidor **Edio Santos Valentim**, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Gerente de Planejamento e Acompanhamento da Execução Orçamentária, para atuar como **Procurador Operacional deste município junto ao** Sistema Eletrônico de Jurisdicionados do TCE-MS (sistema e-CJUR).

Art. 2º. De acordo com o previsto na Resolução 65/2017, alterada pela Resolução TCE-MS nº 152, de 28 de outubro de 2021, a designação se refere a responsabilidade de **Operar os Sistemas: e-Contas, SICOM e TCE DIGITAL**, juntamente com outros servidores deste município, para a realização de consulta e remessas de informações e documentos obrigatórios ao Tribunal de Contas.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Glória de Dourados - MS, 05 de setembro de 2022.

Aristeu Pereira Nantes

- Prefeito Municipal –